平成 29年 7月 21日

各 位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長            近 藤 進 茂

 （コード番号    ６１４５）
問い合わせ先

役職・氏名 執行役員管理本部長  磯 田  博
電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

報告セグメントの変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30年 3月期より報告セグメントを変更することについ

て決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは、精密ＦＡメーカーへの事業領域拡大を目指し、巻線機関連技術、制御技術をコ

アにしてその前後工程へ展開し、スピーカーモジュール組立ライン、モーター組立ラインなどを開

発、製造しております。また、その周辺領域の開発にも展開も行い、ボンディングワイヤー、ケー

ブルワイヤー、ダイヤモンドワイヤーなどのワイヤー製造装置、パーツフィーダ、パレット搬送装

置、フィルム搬送装置、フィルム巻取機、コネクタ組立機、端子挿入措置、ワイヤーソー、ディス

ペンサー、研削機、検査装置、試験装置などＦＡラインの自動化、省人化設備などに製品領域を拡

大しております。このため、一般的にコイルの製造装置の名称を用いた巻線機事業が、当社グルー

プの事業内容及び戦略を適切に表現し得ないものとなり、適切かつ明瞭な開示を行うためセグメン

トの名称を変更いたします。

２．変更の内容

主要な事業、主要な製品に変更はありません。

旧セグメント  新セグメント

巻線機事業  ワインディングシステム＆メカトロニクス事業

以上